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INTERNATIONAL ECONOMIC FORUM

Міжнародний Економічний Форум
Львів · Україна
26–27 червня 2026
+ Lviv Summer Jazz Fest

Офіційна програма
Україна стоїть на історичному перехресті. Поки країна відстоює суверенітет, просувається до
членства в ЄС і розробляє одну з найбільших програм відновлення в сучасній європейській
історії, Міжнародний економічний форум у Львові об'єднує осіб, що приймають рішення,
інвесторів і мислителів, які визначатимуть її економічне майбутнє.

ТЕМА ФОРУМУ «Будуємо економіку завтра — сьогодні»

День перший · П'ятниця, 26 червня
2026

Геополітичне позиціонування · Капітал
та інвестиції · Стратегія відновлення

10:00 – 10:15 · Відкриття форуму
Хвилина мовчання · Гімн України · вітальне слово організатора

10:15 – 11:00 TITLE-СЕСІЯ (РОЗМОВА)

За підтримки: International Investment Office

Як Україні та Польщі будувати свої стосунки? — розмова з
Мирославом Мариновичем
How Should Ukraine and Poland Build Their Relations? — A Conversation with Myroslav Marynovych

Українсько-польські відносини влітку 2026 року увійшли в гостру кризу — так званий «орденопад»,
взаємне повернення нагород, загострення довкола Волині та заклики «дзеркалити» недружні
кроки Польщі. Ця розмова виводить аудиторію від емоцій сьогоднішнього скандалу до глибшої
теми: що означає для України стати зрілим «державним народом» — народом спокійної твердості,
суб'єктності та гідності. Мирослав Маринович — дисидент, член-засновник Української Гельсінської
групи й один із будівничих українсько-польського примирення — застерігає, що «дзеркальність» є
пасткою: відповідати глупотою на глупоту й популізмом на популізм означає програти на користь
третьої сторони. Спираючись на уроки ХХ століття та власний досвід семи років радянських
таборів, він пропонує іншу формулу — «прощаємо і просимо прощення» — і розмову про практичні
шляхи примирення: від парламентської дипломатії та міст-побратимів до ролі церков, бізнесу й
мільйонної української громади в Польщі.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ ДЛЯ ДИСКУСІЇ
→ Що не так зі словом «дзеркалити» — і як відрізнити гідну відповідь від втягування в обмін

образами?
→ Що означає стати «державним народом» — народом суб'єктності, спокійної твердості й

гідності?
→ Хто реально тримає міст між народами, коли політики на найвищому рівні сваряться, — і що

українська сторона має взяти на себе вже зараз?
Українсько-польські відносини · Примирення · Суб'єктність · Європейська інтеграція · Стратегічний тил

УЧАСНИКИ ДИСКУСІЇ
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Гість Мирослав Маринович
Дисидент · Член-засновник Української Гельсінської групи · Радник ректора Українського
католицького університету · Почесний президент PEN Ukraine

Співрозмовни
к

Роман Матис
Президент Міжнародного Інвестиційного Офісу · Організатор Міжнародного економічного
форуму

перерва · 15 хв

11:15 – 12:00 TITLE-СЕСІЯ (ІНТЕРВ'Ю)

За підтримки: Meest

Meest: будівництво логістичного хребта для експортної
економіки України
Meest: Building a Logistics Backbone for Ukraine's Export Economy

З 2022 року Meest діє на перетині стійкості України та глобальної зв'язності — підтримуючи потоки
посилок і вантажів через континент у стані конфлікту, прокладаючи альтернативні коридори та
демонструючи, що приватна логістична інфраструктура може функціонувати як критична
національна. Ця розмова розглядає операційні та стратегічні рішення, ухвалені після
повномасштабного вторгнення, інвестиційну тезу Meest на період відновлення — і що потрібно,
щоб Україна стала справжнім регіональним логістичним хабом.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ ДЛЯ ДИСКУСІЇ
→ Чому навчив досвід роботи логістики в умовах воєнного стану щодо постійної архітектури, яка

потрібна Україні?
→ Де приватний сектор готовий інвестувати в логістичну інфраструктуру — а де держава мусить

іти попереду?
→ Що зробить Україну регіональним логістичним хабом, а не транзитним коридором?
Логістика · Торговельні коридори · Інфраструктурні інвестиції · Експортна економіка

УЧАСНИКИ ДИСКУСІЇ

Модератор Роман Мудрий
Керівник інформаційного відділу FM Галичина · Журналіст, ведучий новин · Викладач
освітньо-практичної платформи Media House

Спікерка Марта Янків
Представниця власника Meest Group з питань стратегії бізнесу та маркетингу · Керуюча
партнерка Meest Shopping · 15+ років у розвитку брендів та міжнародному маркетингу ·
Працювала з Nike, Calvin Klein, Michael Kors, Pinko, H&M

перерва · 15 хв

12:15 – 13:15 ПАНЕЛЬНА ДИСКУСІЯ

За підтримки: International Investment Office

Капітал, таланти, податки: як побудувати економіку
завтрашнього дня вже сьогодні — розмова з Петром
Порошенком
Capital, Talent, Taxation: Building Tomorrow's Economy Today — A Conversation with Petro Poroshenko

Найважливіше економічне питання України на наступне десятиліття — не відбудова, а
трансформація. Як країна в стані війни конкурує за капітал і таланти з мирними, стабільними
економіками? Як повернути мільйони тих, хто виїхав, одночасно залучаючи кваліфікованих фахівців
із-за кордону? Яку роль може відіграти сміливіша фіскальна політика — від цільових податкових
режимів до архітектури стимулів? Петро Порошенко, П'ятий Президент України, підходить до цих
питань з прямотою людини, яка керувала на перетині політики, економіки і кризи.
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КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ ДЛЯ ДИСКУСІЇ
→ Як залучити великий приватний капітал в економіку, що перебуває у стані війни — і що має бути

правдою до його приходу?
→ Як виглядала б достовірна стратегія повернення переміщеного населення України — і що треба

пропонувати?
→ Чи може смілива податкова політика — за зразком ірландського підходу — дати Україні

структурну конкурентну перевагу в економіці Європи?
Інвестиційний клімат · Людський капітал · Податкова політика · Економічна трансформація

УЧАСНИКИ ДИСКУСІЇ

Гість Петро Порошенко
П'ятий Президент України · Підприємець

Співрозмовни
к

Роман Матис
Президент Міжнародного Інвестиційного Офісу · Організатор Міжнародного економічного
форуму

перерва · 15 хв

13:30 – 14:00 ІНТЕРВ'Ю

За підтримки: Avalon

Нерухомість та міська відбудова: капітал, архітектура і
майбутнє українських міст
Real Estate and Urban Reconstruction: Capital, Design, and the Future of Ukrainian Cities

Україна стикається з одним з найскладніших завдань міської відбудови XXI століття. Збитки
житловій та комерційній нерухомості перевищують сотні мільярдів доларів — але програма
відновлення це не просто відбудова втраченого. Це можливість переосмислити міста з
урахуванням стійкості, енергоефективності та нової демографічно-економічної реальності. Розмова
з ринку: як оцінювати ризик, що змінилося в поведінці покупця, які стимули реально
розблоковують приватний капітал і як зробити сталий дизайн нормою, а не маркетингом.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ ДЛЯ ДИСКУСІЇ
→ Як оцінити й андерайтувати ризик на ринку нерухомості, де фізична безпека залишається

непевною?
→ Які стимули — фіскальні, регуляторні, фінансові — можуть найефективніше розблокувати

приватний капітал для міської відбудови?
→ Як перетворити імператив відновлення на каталізатор справді сталого міського дизайну, а не

просто реставрацію того, що існувало?
Нерухомість · Міський розвиток · Фінансування відбудови · Зелене будівництво

УЧАСНИКИ ДИСКУСІЇ

Модератор Роман Мудрий
Керівник інформаційного відділу FM Галичина · Журналіст, ведучий новин · Викладач
освітньо-практичної платформи Media House

Спікерка Марта Герус
Директорка з продажу та маркетингу, Avalon

ОБІДНЯ ПЕРЕРВА · 14:00 – 14:45 · 45 хв
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14:45 – 15:45 ПАНЕЛЬНА ДИСКУСІЯ

За підтримки: Hetman

Бізнес на передовій: як українські компанії працюють,
ростуть і виходять на світовий ринок в умовах війни
Business at the Frontier: How Ukrainian Companies Operate, Grow and Export Under Fire

За кожним макроекономічним наративом про стійкість України стоять конкретні компанії, які
приймають конкретні рішення в неможливих умовах. Три компанії з трьох різних галузей —
логістики, міцних напоїв і виноробства — діляться нефільтрованим досвідом з перших рук про
роботу, масштабування та побудову експортних ринків з 2022 року. Сесія досліджує, які
бізнес-моделі виявилися найстійкішими і чому, як насправді виглядав вихід на зовнішні ринки в
умовах воєнного стану, і що це говорить про структурні зміни в приватному секторі України.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ ДЛЯ ДИСКУСІЇ
→ Які бізнес-рішення, ухвалені в перші тижні повномасштабного вторгнення, виявилися

правильними — а які помилковими?
→ Як насправді виглядає побудова експортного ринку зсередини: перші контракти, перші невдачі,

перші результати?
→ Яка одна зміна в політиці чи регулюванні вже зараз найбільше розблокувала б зростання

приватного сектору?
Стійкість бізнесу · Стратегія експорту · Приватний сектор · Підприємництво

УЧАСНИКИ ДИСКУСІЇ

Спікер Олег Баляш
Підприємець · Міцні напої, рітейл, банківська справа · Співвласник ОксіБанку

Спікер Олег Пастущин
CEO, Meest Post Holding — міжнародна логістична група (пошта, логістика, e-commerce)

Спікер Костянтин Тінтулов
Співзасновник Villa Tinta · Виноробство та експорт

перерва · 15 хв

16:00 – 16:50 ПАНЕЛЬНА ДИСКУСІЯ

За підтримки: Matviyiv & Partners

Верховенство права як економічний актив: захист прав
бізнесу у воєнний та повоєнний час
The Rule of Law as an Economic Asset: Protecting Business Rights in a Wartime and Post-War Environment

Зв'язок між правовою безпекою та інвестиційними потоками є прямим і вимірюваним. Для України
якість регуляторного середовища, надійність виконання контрактів та достовірність
антикорупційних інституцій — це не управлінські показники: вони є головними детермінантами
того, чи приватний капітал увійде на ринок відновлення у масштабі. Ця сесія розглядає операційні
реалії, з якими стикається бізнес в українському правовому середовищі: адміністративний тиск,
ризики вилучення активів, комерційні суди та механізми медіації.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ ДЛЯ ДИСКУСІЇ
→ Який найбільший правовий ризик для іноземних інвесторів в Україні сьогодні — і що його

вирішить?
→ Наскільки ефективними є існуючі позасудові механізми врегулювання транскордонних

комерційних спорів?
→ Яку роль має відігравати громадянське суспільство у захисті незалежності судової системи?
Верховенство права · Захист інвесторів · Антикорупція · Бізнес-середовище

УЧАСНИКИ ДИСКУСІЇ
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Модераторка Мар'яна Луцишин
Керівник регіонального офісу Європейської Бізнес Асоціації (ЄБА)

Спікерка Юлія Андрусів
Заступниця Бізнес-омбудсмена, головна юрисконсультка Ради бізнес-омбудсмена України

Спікер Сергій Матвіїв
Керуючий партнер, «Матвіїв та Партнери» · Один із провідних судових адвокатів України, понад
20 років практики · «Топ-50 юридичних фірм» (2024)

перерва · 15 хв

17:05 – 18:05 TITLE-СЕСІЯ

За підтримки: Carlsberg Ukraine

Інвестиційний клімат в Україні: ризик, капітал та аргументи
на користь довіри
Investment Climate in Ukraine: Risk, Capital, and the Case for Confidence

Питання, яке стоїть перед кожним серйозним інвестором, який дивиться на Україну, — це не чи
існує можливість, а чи існують поруч з нею умови для відповідального розміщення капіталу. Ця
сесія об'єднує інвесторів, які вже активні в Україні, та архітекторів політики, відповідальних за
формування інвестиційного середовища. Що конкретно покращилося з 2022 року — у правовому
захисті, врегулюванні спорів, антикорупційній архітектурі — а що ні? Які інструменти зниження
ризиків виявилися ефективними, і де залишаються прогалини?

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ ДЛЯ ДИСКУСІЇ
→ Що конкретно змінилося в інвестиційному кліматі України з 2022 року — і чого не змінилося

достатньо?
→ Якою є логіка компанії, що зберігає довгострокові капітальні зобов'язання в економіці, що воює?
→ Яка одна інституційна або правова реформа найбільше змінила б сприйняття ризику

серйозними інституційними інвесторами?
Інвестиційний клімат · Управління ризиками · Ринки капіталу · ПІІ

УЧАСНИКИ ДИСКУСІЇ

Модератор Роман Матис
Президент Міжнародного Інвестиційного Офісу · Організатор Міжнародного економічного
форуму

Спікер Юрій Гук
Директор Львівської пивоварні, Carlsberg Group · Підтримує операційну діяльність та інвестиції
в Україні протягом усієї повномасштабної війни

Спікерка Ілона Коваль
Заступник голови правління з юридичних питань, Meest Group · Засновниця АО «Апріорі Груп» ·
Юридичний супровід масштабних інвестиційних проєктів та корпоративних трансформацій

Спікер Михайло Непран
Перший віцепрезидент Торгово-промислової палати України

День другий · Субота, 27 червня
2026

Врядування та громади · Технології та
інновації · Людський капітал



Міжнародний економічний форум · Львів · 26–27 червня 2026 · ief.today 6

10:00 – 11:00 ПАНЕЛЬНА ДИСКУСІЯ

За підтримки: Kharkiv IT Cluster

Людський капітал в епоху глобальних трансформацій:
бачення від технологічного бізнесу
Human Capital in the Era of Global Transformations: A Tech Business Perspective

Двадцять років українське ІТ продавало світу і руки, і розум. Сьогодні штучний інтелект навчився
робити й те, й інше — дешевше. Здавалося б, це кінець моделі. Але є парадокс: що дешевшим стає
інтелект, то ціннішим стає те, чого AI не дає — судження, довіра, культура, відповідальність. А
геополітика й війна переписують правила гри ще швидше: доступ до напівпровідників і обчислень
стає новою валютою сили, а український талант проходить безпрецедентну школу стійкості. Ця
панель — про те, що насправді відбувається з людським капіталом у точці, де сходяться AI, війна
та глобальна конкуренція за таланти. І головне — чи це для України ризик, чи несподівана
перевага.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ ДЛЯ ДИСКУСІЇ
→ AI знецінює людський капітал — чи робить його ще ціннішим та за яких умов? І де в цьому

рівнянні опиняється Україна та ІТ-бізнес?
→ Чого війна навчила український талант такого, чого не купиш і не навчиш у мирних умовах?
→ У світі, де доступ до чипів і обчислень став геополітичною зброєю, — Україна споживає чуже

майбутнє чи будує власне?
Штучний інтелект · Людський капітал · Геополітика технологій · Майбутнє талантів

УЧАСНИКИ ДИСКУСІЇ

Модераторка Ольга Шаповал
Виконавча директорка Kharkiv IT Cluster · Лідерка контактного пункту EEN Ukraine ·
Координаторка Eastern Ukraine EDIH

Спікерка Анастасія Фролова
Віцепрезидентка та менеджерка представництва SoftServe в Україні

Спікер Сергій Скуріхін
Співзасновник і CEO ZONE3000

Спікер Олексій Радченко
Засновник і CEO Prozori Solutions · Член Наглядової ради Kharkiv IT Cluster · Співзасновник
GovTech Alliance of Ukraine

перерва · 15 хв

11:15 – 12:15 ПАНЕЛЬНА ДИСКУСІЯ

За підтримки: UCU Business School

Капітал стійкості: бізнес як одна із ключових складових
архітектури всеохопної оборони
The Capital of Resilience: Business as a Pillar of Total Defence

Всеохопна оборона — комплексний підхід до національної безпеки, що інтегрує державу, бізнес,
громадянське суспільство та громадян в єдину оборонну архітектуру — перейшла зі стратегічної
теорії до операційної необхідності. Ця сесія зосереджується на ролі бізнесу: як компанії сприяють
стійкості держави поза межами своєї комерційної функції, як орієнтуються в логіці рішень
військових і державних акторів, і як вибудовувати ефективне партнерство між усіма
стейкголдерами.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ ДЛЯ ДИСКУСІЇ
→ Що насправді означає для бізнесу бути складовою всеохопної оборони — і як це змінює

корпоративне прийняття рішень?
→ Як компанії можуть краще розуміти логіку і пріоритети військових та державних акторів, щоб

вибудовувати справжню координацію?
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→ Яка інституційна інфраструктура потрібна, щоб партнерство бізнесу та оборони стало
системним, а не ситуативним?

Всеохопна оборона · Стійкість бізнесу · Цивільно-військова співпраця · Національна безпека

УЧАСНИКИ ДИСКУСІЇ

Модераторка Оксана Кулаковська
Директорка Аналітичного центру УКУ · Співкерівниця програми «Всеохопна оборона України:
Лідерство для стійкості»

Спікер Ярина Бойчук
CEO, Бізнес-школа Українського католицького університету

Спікер Антон Дробович
Керівник Центру прав людини і меморіалізації війни, КШЕ · Голова Українського інституту
національної пам'яті (2019–2024)

Спікерка Катерина Загорій
Директорка ради директорів, фармацевтична компанія «Дарниця» · Співзасновниця Zagoriy
Foundation

Спікер Юрій Ломіковський
Співзасновник кластера IRON · Керівник напрямку GR компанії Vyriy

Спікер Олег Мусійовський
Підполковник · Командир загону спеціальних дій

ОБІДНЯ ПЕРЕРВА · 12:15 – 13:00 · 45 хв

13:00 – 14:20 ПАНЕЛЬНА ДИСКУСІЯ

За підтримки: HRD Club Ukraine

Економіка високої ефективності 2035: як Україні перемогти
у глобальній битві за людський капітал?
High-Performance Economy 2035: How Ukraine Wins the Global Battle for Human Capital

Найвагоміший довгостроковий виклик України — не фізичне руйнування, а одночасна втрата до
восьми мільйонів переміщених громадян, мобілізація цілого покоління та демографічна траєкторія
під тиском ще до 2022 року. До 2035 року арифметика невблаганна: хто працюватиме в
операційних секторах, хто платитиме податки і хто очолюватиме компанії? HR-лідери з
найвимогливіших галузей разом із представником військово-цивільного досвіду розглядають
колапс пропозиції робочої сили, втечу інтелектуального капіталу, імператив перекваліфікації та
реінтеграцію ветеранів.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ ДЛЯ ДИСКУСІЇ
→ Демографічний реалізм: автоматизація, працівники 60+, чи імпорт робочої сили — яка ваша

реальна ставка на кадри до 2035 року?
→ Які інструменти економічного резидентства роблять інвестиції діаспори в Україну

раціональними вже зараз?
→ Хто фінансує та організовує масове перенавчання дорослих у масштабах країни — держава,

роботодавець чи сам працівник?
→ Коли реінтеграція ветеранів перестає бути корпоративним KPI і стає реальним драйвером

зростання?
Людський капітал · Ринок праці · Перекваліфікація · Ветеранська економіка · Демографічна стратегія

УЧАСНИКИ ДИСКУСІЇ

Модератор Альона Кавка
HRD Roshen · Членкиня HRD Club Ukraine

Спікерка Богдана Яремчук
Радниця Голови Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України з
питань управління персоналом та розвитку людського капіталу · Співзасновниця HRD Асоціації
Львова
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Спікерка Лілія Савич
Клієнт-партнер, керівниця напрямку організаційного консалтингу, Korn Ferry

Спікерка Надія Шабан
HRD, LEONI Wiring Systems UA GmbH

Спікер Андрій Степаненко
Group CHRO, Suziria Group · Член HRD Club Ukraine

Спікер Андрій Кучеренко
Військовослужбовець · Заступник керівника Служби Першого Віце-прем'єр-міністра — Міністра
енергетики України · Член експертної ради HRD Club Ukraine

перерва · 15 хв

14:35 – 15:25 ПАНЕЛЬНА ДИСКУСІЯ

За підтримки: Intellias

Ветерани в економіці: від реінтеграції до лідерства
Veterans in the Economy: From Reintegration to Leadership

Понад мільйон українців повернеться з військової служби в найближчі роки — з досвідом,
лідерськими якостями та стійкістю, які жодна мирна навчальна програма не здатна відтворити.
Питання не в тому, чи реінтегруються ветерани, а в тому, чи ставитиметься країна до їхнього
повернення як до логістичного завдання, чи як до стратегічного активу. Ця сесія розглядає повну
дугу економічної інтеграції ветеранів: від переходу на ринок праці до ветеранського
підприємництва, корпоративного лідерства та розбудови громадянських інститутів.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ ДЛЯ ДИСКУСІЇ
→ Як виглядає справжня економічна інтеграція ветеранів — і наскільки далеко Україна від її

масштабного досягнення?
→ Як конвертувати військовий лідерський досвід у корпоративну та підприємницьку цінність?
→ Коли реінтеграція ветеранів переходить від соціального зобов'язання до конкурентної

економічної переваги?
Ветеранська економіка · Ринок праці · Лідерство · Соціальна політика

УЧАСНИКИ ДИСКУСІЇ

Модератор Віктор Біщук
Ветеран · Журналіст · Ведучий Міжнародного Економічного Форуму

Спікерка Марина Дудник
Head of Diversity & Inclusion, Intellias · Лідерка спільноти She is Tech · Координаторка програми
підтримки ветеранів в Intellias

Спікерка Ольга Новикова
CEO та засновниця Alltogether.jobs і morethan.ua · 15 років у сфері управління командами, з яких
5 — в інклюзії та різноманітності

Спікер Андрій Кучеренко
Військовослужбовець · Заступник керівника Служби Першого віце-прем'єр-міністра України —
Міністра енергетики України · Член Експертної ради HRD Club Ukraine

перерва · 15 хв

15:40 – 16:40 ПАНЕЛЬНА ДИСКУСІЯ

За підтримки: Тихі Карпати

Туризм, культура та м'яка сила: відновлення економіки
ідентичності України
Tourism, Culture, and Soft Power: Rebuilding Ukraine's Identity Economy
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Під словом «туризм» ховаються дві майже протилежні потреби: потяг до міста — з фестивалями,
гастрономією й ритмом, і втеча від міста — до тиші, природи й заземлення. Це два різні бізнеси в
одній галузі. Досвід Альп дає застережний урок: десятиліття неконтрольованого курортного
будівництва залишили гори бетонними шрамами. Ця сесія розглядає, як Україна будує туристичну
економіку, амбітну за масштабом і дисципліновану за дизайном — і як обом типам туризму рости,
не перетворюючись один на одного.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ ДЛЯ ДИСКУСІЇ
→ Як Україні уникнути бетонних шрамів альпійського надрозвитку, одночасно будуючи

інфраструктуру гостинності у масштабі?
→ Чого насправді хоче турист, який обирає Україну — і чи будує індустрія саме для нього?
→ Як розвивати фестивалі, культурні події та природні ландшафти як економічні якорі, не

знищуючи автентичність?
Туризм · Культурна економіка · М'яка сила · Природний туризм · Відповідальний розвиток

УЧАСНИКИ ДИСКУСІЇ

Модератор Роман Матис
Президент Міжнародного Інвестиційного Офісу · Організатор Міжнародного економічного
форуму

Спікер Ростислав Данилейко
Керівник продажів та маркетингу готелів Accor у Львові — голос міського туризму

Спікер Роман Баховський
Консультант і стратег девелопменту туристичної нерухомості та природних дестинацій —
голос туризму в природі

перерва · 15 хв

16:55 – 17:55 ПАНЕЛЬНА ДИСКУСІЯ

За підтримки: Schneider Electric Ukraine

Енергетична безпека та зелений перехід: як енергетика
живить економіку відновлення
Energy Security and the Green Transition: Powering Ukraine's Reconstruction Economy

Енергетична інфраструктура України була однією з головних цілей російських ударів, створивши як
гуманітарну кризу, так і фундаментальне обмеження для відновлення. Водночас Україна має
надзвичайний потенціал відновлюваної енергетики — сонячної, вітрової, біомаси та зеленого
водню. Ця сесія розглядає, як швидко відновити генеруючі потужності, спроектувати відновлення
енергосистеми зі вбудованою стійкістю та децентралізацією, залучити приватний капітал та
узгодити стратегію із Зеленим курсом ЄС і REPowerEU.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ ДЛЯ ДИСКУСІЇ
→ Який оптимальний енергомікс для стійкої децентралізованої енергомережі України?
→ Як фінансувати масштабні проекти відновлюваної енергетики в зоні активного конфлікту?
→ Який реалістичний внесок України в енергетичну безпеку Європи до 2035 року?
Енергетична безпека · Відновлювана енергетика · Зелений перехід · Стійкість інфраструктури

УЧАСНИКИ ДИСКУСІЇ

Модератор Євген Шпитко
Шеф-редактор Mind.ua

Спікер Михайло Бубнов
Генеральний директор Schneider Electric Україна

Спікер Олександр Купрейчук
Головний інженер Львівської пивоварні, Carlsberg Ukraine
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